
PROTOKÓŁ  NR 6 

z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Praworządności, 
Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska 

z dnia 7 lutego 2020 roku. 

Porządek posiedzenia komisji: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

2. Stan bezpieczeństwa publicznego za rok 2019 - informacja KPP w Świdwinie. 

3. Informacja o stanie ochrony p. poż. za  2019 rok - Komenda Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Świdwinie. 

4. Ocena realizacji stanu utrzymania dróg i ciągów pieszych w okresie zimowym informacja 

Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska oraz ZUK Sp. z o. o. 

w Świdwinie. 

S. Sprawy różne. 

6. Zakończenie posiedzenia komisji. 

Ad.1 

Przewodniczący Komisji J. Konat otworzył  posiedzenie o godz. 12:00. Obecni na sali członkowie 

komisji stanowili quorum ( na 7 członków obecnych było 5 radnych, nieobecne- M. Makowska 

j I. Markiewicz). 

Członkowie komisji nie wnieśli uwag do porządku spotkania. 

Ad.2 

Informację  na temat stanu bezpieczeństwa publicznego za rok 2019 przedstawił  pan K. Kałuża z 

Komendy Powiatowej Policji w Świdwinie. Informacja stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Po przedstawieniu informacji radni pytali: 

Radny J. Siwek zapytał  o przyczyny wzrostu przestępstw? Jak policja ocenia współpracę  z Strażą  

Miejską? Czy policja wykorzystuje iniastrukturę  monitoringu do swoich działań  prewencyjnych? 

Czy policja ma wiedzę  na których przejściach jest najmniej bezpiecznie? Jak potoczyła się  sprawa 

nożownika? Czy policja planuje zwiększenie u siebie etatów w związku z rozbudową  jednostki? 

Pan K. Kałuża odpowiedział, że etaty są  w kompetencji komendanta powiatowego i 

1 



wojewódzkiego. 

Odnośnie współpracy ze strażą  miejską- gdy nagrania z monitoringu są  niezbędne do prowadzenia 

postępowań  wyjaśniających, to policja zwraca się  z takim wnioskiem do straży miejskiej i nagrania 

są  udostępniane. 

Wzrost przestępstw i wykroczeń  - przyczyna mogą  być  braki kadrowe w 2019 roku. Sześciu 

policjantów zostało zatrudnionych ale są  jeszcze cztery wakaty. 

Odnośnie nożownika, postępowanie przygotowawcze nadal trwa. 

W dalszej części radni dyskutowali nad poprawa funkcjonowania monitoringu miejskiego. Radny 

J. Siwek zaproponował  żeby monitoring był  na policji. 

Pan K. Kałuża odpowiedział, że na stanowisku kierowania jest dwóch policjantów. W komendzie 

jest policyjny areszt. I drugi policjant ma obowiązek stałego nadzoru nad osoba zatrzymaną  i każde 

odwrócenie uwagi, może spowodować, że policjant poniesie odpowiedzialność  dyscyplinarną  

gdyby coś  się  wydarzyło osobie aresztowanej. 

W przeszłości był  taki okres, że w komendzie był  monitoring i to właśnie z przyczyn prawnych 

zostało przeniesione do urzędu. 

Pan A. Rewiński Sekretarz Miasta przyznał, że policjanci nie mieli możliwości obsługi 

monitoringu, a u nas przejęli obsługę  nocną  monitoringu dozorcy. 

W dalszej części radni wraz z gośćmi dyskutowali na temat monitoringu. 

Pan K. Kałuża przyznał, że nie pamięta czy jest podpisane porozumienie na współpracę  w zakresie 

wspólnych patroli ze strażą  miejską. 

Pan K. Dudek Komendant Straży Miejski odpowiedział, że takiego porozumienia nie ma i nie 

będzie. Nas jest tylko trzech, a was stu. 

Pan K. Kałuża przyznał, że tym bardziej takie wspólne służby patrolowe powinny się  odbywać. 

Komendant SM odpowiedział, że policji nie będzie wyręczał. 

Radny J. Siwek na koniec swojego wystąpienia zaapelował  żeby zacieśnić  współpracę  straży 

2 



miejskiej z policją, bo chodzi o bezpieczeństwo. 

Pan K. Kałuża dodał, że jeżeli jest zgłoszenie o jakimś  incydencie na terenie miasta i my zwracamy 

się  o udostępnienie nagrania, to to nagranie otrzymujemy, ale nie zawsze jest tak, że monitoring 

rejestruje dane zdarzenie. 

Pan P. Feliński Burmistrz Miasta potwierdził, że kilka razy był  wielokrotnie świadkiem współpracy 

operatora monitoringu z policją. Największym problemem są  braki kadrowe, co może być  

uregulowane na poziomie komendy wojewódzkiej. 

Pan K. Kałuża powiedział, że Świdwin ma dosyć  dobrą  sytuację  w porównaniu z innymi 

powiatami, a województwo zachodniopomorskie jest na drugim miejscu pod względem największej 

ilości wakatów, przewyższa nas jedynie komenda stołeczna. 

Radny E. Fryszkowski zgłosił  następujące sprawy: 

- postawić  raz na jakiś  czas patrol policji przy przejściach dla pieszych na osiedlu wojskowym, 

gdzie są  trzy przejścia. 

Radny poprosił  też  żeby zwrócić  uwagę  na pieszych, którzy przechodzą  gdzie chcą. 

Radny M. Dereń  zapytał  ile było zatrzymań  prawa jazdy i interwencji za przekroczenie prędkości? 

Pan K. Kałuża odpowiedział, że na terenie całego powiatu 39 praw jazdy zatrzymano w 2019 roku 

za przekroczenie prędkości o 50 km na godzinę. W Świdwinie było takich przypadków około 

dziesięciu. 

Odnosząc się  do prośby o kierowanie służb patrolowych pan komisarz przypomniał  o krajowej 

mapy zagrożeń. Policjanci po zgłoszeniu tam miejsca zagrożenia maja obowiązek w ciągu dwóch 

dni zweryfikować  to miejsce. Zgłoszenia są  nanoszone na ta mapę  zagrożeń  i w wielu przypadkach 

policja potwierdza. 

Radny W. Grzesiak zapytał  jaki jest procent wykrywalności wszystkich przestępstw. 

Pan K. Kałuża odpowiedział, że 84 procent. 

Radny W. Grzesiak zapytał  jak policja ocenia jakość  monitoringu miejskiego? 

3 



Pan K. Kałuża odpowiedział, że jeżeli coś  nagrywane jest z bliskiej odległości, to jakość  jest 

wystarczająca, a jeżeli jest to jakieś  bardzo oddalone miejsce to jakość  będzie dużo gorsza. Gorzej, 

gdy zaistniało jakieś  zdarzenie a kamera była odwrócona w innym kierunku i wydarzenie nie 

zostanie 71rej estrowane. 

Radny W. Grzesiak opowiedział  o swoim przykładzie, gdzie kamera nie uchwyciła momentu kiedy 

radny o mało nie został  przejechany przez samochód. 

Pan K. Kałuża odpowiedział, że ma tą  sytuację. Na podstawie kamery ze stacji paliw nie można 

było zidentyfikować  jaki pojazd jechał, a druga kamera miejska nie działała. 

Radny W. Grzesiak potwierdził, że tak było. 

Radny P. Szyposzyński zapytał  ile pojazdów patrolowych ma do dyspozycji komenda w 

Świdwinie? 

Pan K. Kałuża odpowiedział, że oznakowane pojazdy w ruchu drogowym są  trzy, dzielnicowi mają  

jeden i w patrolu są  trzy, razem jest siedem oznakowanych. 

Radny P. Szyposzyński zapytał  ilu policjantów wjednym momencie może być  na służbie? 

Pan K. Kałuża odpowiedział, że dwóch dzielnicowych i dwa patrole prewencji. 

Ad.3 

Pan Mirosław Niezgoda Z-ca Komendanta PPSP przedstawił  informację  o stanie ochrony p. 

poż. za  2019 rok - załącznik nr 2 do protokołu. 

Radny W. Grzesiak zapytał  czy straż  pożarna patroluje punkt skupu złomu? 

Pan Komendant odpowiedział, że takie punkty skupu złomu są  kontrolowane według określonego 

harmonogramu. Staramy się  zajrzeć  tam przynajmniej raz na pięć  lat, choć  w przepisach jest raz na 

10 lat. Są  odpowiednie przepisy regulujące działalność  takich skupów. Straż  może interweniować  

kiedy właściciel skupu przekroczy wielkość  strefy pożarowej, a on tego nie przekracza. 

4 



Radny W. Grzesiak zapytał  czy straż  ma problemy z dojechaniem do miejsc, gdzie coś  się  dzieje? 

Pan Komendant odpowiedział, że jest to problem odwieczny. Wszystkie drogi wewnętrzne na 

osiedlach są  zastawione. Nie ma w mieście prawidłowo oznakowanych dróg pożarowych. 

Radny M. Dereń  zapytał  czy straż  ma sorty mundurowe i na jaki czas? 

Pan Komendant odpowiedział, że są  sorty mundurowe dla strażaków na początku służby, a potem ta 

odzież  jest wykorzystywana do zużycia. W tym roku potrzeby jednostki dotyczące sprzętu zostały 

zaspokojone w dziesięciu procentach. Jeżeli straż  pozyska jakieś  pieniądze to kupuje nowy sprzęt. 

Potrzeb jest bardzo dużo. 

Przewodniczący komisji zapytał  czy gdy na skupie złomu są  palone jakieś  materiały, to czy to 

zgłaszać? 

Pan Komendant odpowiedział, że straż  każde zgłoszenie przyjmie i sprawdzi. Straż  mandatu 

nałożyć  nie może ale pożar zgasi. 

Przewodniczący Komisji powiedział, że nie chodzi tu o zagrożenie a raczej o zagrożenie dla 

środowiska. 

Pan Komendant odpowiedział, że są  to sprawy trudne i tym powinny zająć  się  odpowiednie 

instytucje. Nie ma w Świdwinie inspektora ochrony środowiska, a zanim przyjedzie ochrona 

środowiska z Koszalina to ciężko będzie złapać  kogoś  na gorącym uczynku. Straż  jest pogotowiem. 

Może pojechać  i to zgasić, a potem zgłosić  to na policję. 

Przewodniczący Komisji zapytał  czy przy nowo budowanych obiektach produkcyjnych hydrantów 

musi być  odpowiednia ilość, czy są  też  wymagane baseny zamiast hydrantów? 

Pan Komendant odpowiedział, że to wszystko rozstrzygają  odpowiednie przepisy wykonawcze do 

ustawy o ochronie przeciwpożarowej. W zależności od rodzaju działalności przepisy określają  jaka 

ma być  odpowiednia dla tego zakładu wydajność  odpowiednich urządzeń  do czerpania wody 

niezależnie od warunków pogodowych. 

5 



Radni więcej pytań  nie przedstawili. 

Ad.4 

Pan A. Kot przedstawił  informację  „Ocena realizacji stanu utrzymania dróg i ciągów pieszych w 

okresie zimowym". 

Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Ad. 5 

Sprawy różne. 

Radny P. Szyposzyński zapytał  na jakim etapie są  prace nad ściągnięciem znaku „Stop"na 

Niedziałkowskiego? Kiedy przesunięte zostanie przejście koło Hosso? 

Radny W. Grzesiak zapytał: 

- kiedy będzie coś  robione w tym kierunku żeby wyprowadzić  ruch ze Świdwina, chodzi 

o Szczecińską  i w stronę  Kołobrzegu? Mozę  uda się  zrobić  u nas obwodnicę  miasta? 

- kiedy będą  doświetlone następne przejścia dla pieszych, bo w mieście jest bardzo niebezpiecznie? 

- na Szczecińskiej lampy świecą  na żółto, przez co jest ciemno. 

- czy jest plan zakrzaczenia w mieście, kiedy zacznie się  coś  robić? 

- na Toruńskiej bocznej jest brak oświetlenia, 

- wysypisko śmieci na Poznańskiej, które do końca czerwca miało być  zasypane, czy pan strażnik 

przekazał  informację  co tam zauważył  na ulicy Poznańskiej? 

- monitoring miasta - kto może sprawdzić  jakość  tego monitoringu, dlaczego monitoring często jest 

niesprawny? Mieszkańcy zgłaszają  się  do mnie, bo nie mogą  uzyskać  żadnej informacji. My 

jesteśmy władzami miasta i dlatego chciałbym się  przekonać  jak monitoring pracuje. Dyżury nocne 

też  nie są  zawsze, bo nie ma ludzi. Monitoring przegląda tylko straż. 

Radny J. Siwek zwrócił  się  do komendanta straży, żeby w związku z wycinką  przy Piłsudskiego, 

nie karać  kierowców, którzy nie maja gdzie parkować, w związku z tym, że nie ma po prostu 

miejsca. 

Radny zwrócił  się  też  w kwestii zakrętu na ścieżce rowerowej na ulicy Bocznej oraz o skierowanie 

lamp na ścieżkę  rowerową  przy ulicy Połczyńskiej. 

Pan A. Kot powiedział, że nie można wyłączyć  tam oświetlenia na jezdnię  i skierować  je na 

6 



ścieżkę. Co druga lampa jest skierowana na ścieżkę. 

Radny J. Siwek powiedział, e jest to nieefektywne. Ś  ż 	 cieżka jest niedoświetlona. 

Pani B. Ociepa Wiceburmistrz Miasta stwierdziła, że temat trzeba rozeznać  pod kątem przepisów. 

Przewodniczący Komisji dodał, że lampy przy ścieżce są  wysoko, a pod nimi są  drzewa i światło 

nie dociera przez gałęzie. Radny dodał, żeby gałęzie prześwietlić. 

Pani Burmistrz odpowiedziała na wcześniejsze pytania: przejścia dla pieszych- przygotowywany 

jest wniosek na doświetlenie pięciu przejść, koło SP nr 2, basenu, przy Media Expert, na 

Szczecińskiej. 

Pani Burmistrz dodała, że trzeba do tego podejść  profesjonalnie, zrobić  audyt, wszystko wyliczyć  

i w miarę  możliwości pozyskiwać  środki na wymianę  żarówek czy doświetlenie. Na Szczecińskiej 

wymieniliśmy oświetlenie z żarówek typowych na ledowe i z obserwacji okazuje się, że nie jest to 

doskonałe. 

Pani Burmistrz powiedziała, że wystąpiła do dróg wojewódzkich o zmianę  przejścia dla pieszych 

przy Hosso. Jako miasto zrobiliśmy dokumentacje projektową. 

Pan A. Kot dodał, że przejście przy Hosso zostanie przeniesione za skrzyżowanie z ulicą  

Nowomiejską  i ma być  doświetlone. Przejście, które jest teraz znika z tego miejsca. Jeżeli chodzi o 

znak Stop, muszą  być  w budżecie zabezpieczone środki żeby zlecić  niiianę  organizacji mchu. To 

już  jest zadanie inwestycyjne. Projekt rniiany organizacji ruchu kosztuje 500-600 zł. 

Radny P. Szyposzyński zapytał  czy ten znak Stop zniknie, bo nic się  w tej sprawie nie dzieje. To 

musi zejść. 

Pani Wiceburmistrz zapytała czy będzie to do końca bezpieczne? 

Pan A. Kot powiedział, że też  ma obawy co do bezpieczeństwa. 

Radny P. Szyposzyński stwierdził, że rada i komisja w tej sprawie swoje stanowisko przedstawiła. 

Codziennie zastanawiam się  kiedy zaczniemy wyprowadzać  ruch że, a tu nie dzieje się  nic. 

Przewodniczący komisji dodał, że poparcie zarządu dróg wojewódzkich też  ten wniosek komisji 

7 



ma, kiedy jesienią  było posiedzenie komisji. Procedury jakieś  trwają. 

W dalszej części dyskutowano nad korkami w mieście. 

Pan A. Kot powiedział, Że szuka następnych miejsc i będzie kompleksowe opracowanie, ponieważ  

są  sygnały na przykład z ulicy Brawo, temat przejazdu na Piłsudskiego czy me zrobić  jeden 

kierunek, Jana Pawła II, Cmentarna, czy temat stref parkowania z ograniczeniem czisowym. 

Styczeń, początek roku jeszcze do tego nie usiedliśmy i wtedy kompleksowo zostanie to zlecone do 

opracowania. 

Radny J. Siwek powiedział, że mówiąc o ulicy Piłsudskiego mówił  o miejscowym wyłączeniu pasa 

z zatrzymywania się  i postoju. 

Radny P. Szyposzyński przypomniał, że temat ulicy Niedziałkowskiego przedstawiał  już  w 2015 

roku i wtedy usłyszał, że się  nie da. Tak powiedział  pan A. Kot. 

Pan A. Kot odpowiedział, że ma swoje wątpliwości co do bezpieczeństwa. Zrobimy projekt 

organi7.acji ruchu, który jest uzgadniany z komendą  wojewódzką  policji, marszałkiem 

województwa i to potrafi trwać  trzy, cztery miesiące. 

Pani Burmistrz zapytała pana kierownika czy zostało pismo w tej sprawie wysłane? 

Pan A. Kot odpowiedział, że nie. 

Na pytanie dotyczące jakości monitoringu odpowiedział  komendant straży miejskiej. 

Pan K. Dudek powiedział: w ubiegłym roku zrobiliśmy etap drugi, światłowody, żeby nam już  

warunki atmosferyczne nie przeszkad7 ły. Zakupiliśmy 6 nowych kamer, które etapami zostały 

montowane. Potem wykonaliśmy prace remontowe, które zakończyły się  praktycznie przed 

świętami. Później należało zmienić  systemy, oprogramowanie i w pewnym momencie musieliśmy 

wyłączyć  nagrywanie, bo nie można było inaczej, żeby to wszystko spiąć. I na początku stycznia 

tego roku nagrania, które były wcześniej zarejestrowane zostały utracone i od któregoś  stycznia 

znowu jest to systematycznie nagrywane. W tej chwili jest to kompatybilne, aczkolwiek brakuje 

jeszcze małych elementów, które prawdopodobnie informatyk zrobi w ciągu tygodnia, dwóch. Nie 

8 



jest prawdą, że nie pracuje nikt na monitoringu. W tej chwili jest dwóch panów i pełnią  służbę  tylko 

na przemian w systemie nocnym. W ciągu dnia ja obserwuję  jeśli mam czas i stażystka, która 

przeszła przeszkolenie. Może się  zdarzyć, że ktoś  zachoruje, weźiiiie urlop i wtedy w poszczególne 

dni może nie być  nikogo, ale wtedy wybieram takie dni, żeby nie były to dni wolne, bo chcę, żeby 

monitoring był  cały czas w godz. 18:00 do 2:00. 

Komendant dodał, że ma wiele dobrych przyldadów potwierdzających skuteczność  pracy na 

monitoringu pracujących tam osób. Wszystkie kamery chodzą  w systemie prewencyjnym, czyli 

patrolowym. Mamy aktualnie 22 kamery. Wszystkie funkcjonują, są  w systemie obrotowym na 

bardzo dobrych parametrach. 

W kwestii ulicy Piłsudskiego Komendant odpowiedział, że straż  nie może nie podejmować  działań  

widząc wykroczenia, ale na przykład teraz znowu na ulicy 3 Marca i Słowiańskiej są  

nieprzestrzegane pewne przepisy. Na ulicy Słowiańskiej muszą  być  dwa znaki „przejście dla 

pieszych" i to dopiero rozwiąże problem. Pojawił  się  też  kolejny problem z parkowaniem na terenie 

Parku Wodnego. Straż  też  podjęła tam działania i okazało się, że sporo żołnierzy parkuje na terenie 

parkingu PW, potem wsiadają  w autobus i jadą  do jednostki. Podjęliśmy już  działania i pojawiają  

się  wolne miejsca na parkingu. Nie stają  tam już  też  autobusy PKS i powoli się  poprawia. 

Kwestia Poznańskiej - te taśmy zerwane przez warunki atmosferyczne zostaną  naprawione i jeszcze 

tej wiosny będzie to ziemią  zrekultywowane. 

Radny W. Grzesiak powiedział, że tam wysypywane są  śmieci. 

Komendant SM powiedział, że był  tam przedwczoraj i jest tam 15-20 płytek terakoty, jest to 2-3 

tygodniowe. 

Radny W. Grzesiak zapytał  komendanta czy widział  worki na śmieci? 

Komendant odpowiedział, że są  ale co najmniej jakiś  czas. Mam wiedzę, że przed rekultywacją  te 

wszystkie rzeczy plastikowe będą  stamtąd uprzątnięte. 

Radny W. Grzesiak powiedział, że Komendant nie odpowiedział  kiedy można skontrolować  

monitoring? 

Radny dodał, że chciałby sprawdzić  działanie monitoringu z radnymi. Komendant w odpowiedzi 

napisał  radnemu, że musi się  zwrócić  do policji w tej sprawie. 

Pani Burmistrz zapytała radnego co chce skontrolować? 

9 



Radny W. Grzesiak odpowiedział, że jakość. Mam wyznaczone dni i chcę  sprawdzić  ostatnie 30 

dni. 

Komendant SM odpowiedział, że jeżeli nastąpi jakieś  zdarzenie to zgłasza się  je do organu 

właściwego czyli na policję. I policja ma uprawnienia, że się  zgłasza do mnie o uzyskanie nagrania 

i ja takie nagranie bez problemu im udzielam. 

Radny W. Grzesiak powiedział, że chodzi mu o sprawdzenie jakości. Jako radny mam prawo 

zobaczyć  jak pracują  kamery ijaka jest jakoś  pracy. 

Radny stwierdził, że napisze taki wniosek. 

W dalszej części radni dyskutowali nad tym, czy radny może czy nie oglądać  jak pracuje osoba na 

monitoringu. 

Radny W. Grzesiak zapytał  pana A. Kota kiedy będzie kontrola skupu złomu? 

Pan A. Kot odpowiedział, że kontrole były przeprowadzane przez straż  miejską. Ja jako urzędnik 

nie mam uprawnień  do przeprowadzania kontroli przedsiębiorstwa np. skupu złomu. Zwróciliśmy 

się  z pismem do wojewódzkiego inspektora ochrony środowiska. Były tam pouczenia, mandaty. 

Wojewódzki inspektorat zaplanował  w pierwszym kwartale tego roku kontrolę  na złomowisku. 

Radny W. Grzesiak zapytał  czy mamy w urzędzie wydział  ochrony środowiska? 

Pan A. Kot odpowiedział, że takiego wydziału nie mamy. Kompetencje kontrolne ma wojewódzki 

inspektorat ochrony środowiska. Jako urząd nie mamy uprawnień  kontrolnych. Straż  miejska może 

przeprowadzić  kontrole doraźne. 

Ad.6 

Przewodniczący Komisji ogłosił  jej zakończenie o godz. 15:00., 

ProtokQłowała: 	 Przewodni 
.iL  IM4  

M. iyszzuk 	 Jerzy 

10 


